CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Processo Administrativo nº 25/2600-0000280-4

Concorrência Eletrônica nº 0061/2025

Objeto: Contratação  semi-integrada  de  empresa  de  engenharia  para
elaboração de projeto executivo e execução de obra viária com duplicação no
Trecho de Viamão do
Projeto Estrada Caminho do Meio, no Município de Viamão-RS.

A  Diretora  do  Departamento  de  Licitações  Centralizadas  da  Subsecretaria  da
Administração Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o
que segue:

a) No Anexo V – Folhas de Dados, item CGL 10.15:

Onde se lê: OBS.: A garantia em dinheiro na modalidade caução deverá ser efetuada em
favor  da  Secretaria  de  Desenvolvimento  Urbano  e  Metropolitano,  CNPJ  nº
87.860.763/0001-90, por meio do de Guia de Arrecadação com o código 0421.

Leia-se: OBS.: A garantia em dinheiro na modalidade caução deverá ser efetuada em favor
da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Metropolitano, CNPJ nº 32.678.022/0001-00,
por meio do de Guia de Arrecadação com o código 0421.

Ratificam-se os demais termos do Edital.

Publique-se.

Porto Alegre, 21 de outubro de 2025.

Renata Manera Fortes
Diretora do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

21/10/2025 17:42:00 SPGG/DELIC/CELIC/349702001 CRE 0061/25 - AVISO DE RETIFICAÇ... 1026

25260000002804

Nome do documento: AVISO DE  RETIFICACAO CR 0061 2025.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Renata Manera Fortes SPGG / DELIC/CELIC / 349702001 21/10/2025 17:41:41

21/10/2025 17:42:00 SPGG/DELIC/CELIC/349702001 CRE 0061/25 - AVISO DE RETIFICAÇ... 1027

25260000002804